
 

   

 

DELIBERA N. 15 DEL 19/12/2024 

OGGETTO: Autorizzazione al DS per attività negoziali superiori a 10.000 euro 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 19 del mese dicembre alle ore 18.30, si sono riuniti i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

All’appello risultano: La Dirigente Scolastica, prof.ssa Stefania Iapino, 

Genitori  Docenti  Personale ATA  

Boukhchina Ibtissem P Iotti Fabrizio P Ferrara Dino A 

Maiullari Angela P Cavaterra Claudia P Barresi Antonio P 

De Gianni Stefania P Moracci Ivana P   

Simonelli Valentina A Chiriatti Paolo P   

Timpano Gabriele P Moriero Laura P   

Zeno Marco P Gazzi Alessia P   

Carrubba Mpassimo P Santagostini Marco P   

Lampariello Giovanni A Romoli Darma P   
 

Presidente: Sig.ra Boukhchina Ibtissem 

Segretario Verbalizzante: Ins. Cavaterra Claudia 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

• Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di Istituto 

la competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri 

e i limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali 

• Visto il D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici  

• Considerato che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’Istituzione 

Scolastica non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, 

nell’ottica della piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

All’unanimità 

 

DELIBERA 
 

il limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente Scolastico sia 

pertanto elevato a 39.999,99 euro, ovviamente nei limiti degli impegni di spesa autorizzati con 

l’approvazione del Programma Annuale e successive modifiche. 

 

 

 

 



 

   

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Segretario del C. di I 

f.to Cavaterra Claudia 
Il Presidente del C. di I. 

f.to Boukhchina Ibtissem 
 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 e 120 giorni. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Iapino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


